

5.- PRESUPUESTO DE LA OBRA

MUNICIPIO: YAUHQUEMEHCAN
 LOCALIDAD: SAN DIONISIO, SEGUNDA SECCION
 OBRA: AMPLIACION DE RED PARA DRENAJE SANITARIO Y AMPLIACION DE RED PARA AGUA POTABLE
 UBICACIÓN: CALLE FRANCISCO ZARCO
 ENTRE: CUAUHEMOC Y CAMINO A SAN LORENZO TLACUALOYAN

SITUACION: FINIQUITO
 CLAVE: GC-20-43-006
 No. DE AGEB: SIN NUMERO

CONCEPTO O PARTIDA	U. DE M.	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
1 TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURAS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	110	\$4.68	\$514.80
2 LEVANTAR PAVIMENTO DE ADOCRETO A MANO, ASENTADO SOBRE CAMA DE ARENA, INCLUYE: APILÉ DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O RETIRO.	M2	8.33	\$27.56	\$229.57
3 EXCAVACIÓN CON RETROEXCAVADORA EN CEPAS EN MATERIAL SECO TIPO II A UNA PROFUNDIDAD DE 0.00 A 3.00 M, INCLUYE: AFINE DE TALUD Y FONDO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	122.68	\$65.32	\$8,013.46
4 CAMA DE ARENA DE 6 CM., DE ESPESOR PARA RECIBIR TUBERÍA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, ACARREOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	4.61	\$34.65	\$159.74
5 COLOCACIÓN DE TUBERIA CORRUGADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (PEAD) PARA ALCANTARILLADO SANITARIO (ADS) DE 12" DE DIAMETRO, INCLUYE: LIGA EMPAQUE, ACARREOS Y MANIOBRAS LOCALES, MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	94.00	\$25.91	\$2,435.54
6 CONEXIÓN A LA RED EXISTENTE CON TUBO ECOLÓGICO DE CONCRETO DE 25 A 35 CM., INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	1.00	\$826.80	\$826.80
7 POZO DE VISITA DE MURO DE TAB. DE 0.25 M., A TIZÓN, APLANADO PULIDO, 1 ESCALÓN CON VARILLA DE 1/2", INCLUYE: PLANTILLA DE CONCRETO F'C= 100 KG/CM2 ESPESOR 7 CM., CON MEDIA CAÑA, DE 0.00 HASTA 1.50 M., DE PROFUNDIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	3.00	\$1,226.97	\$3,680.91


 AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE YAUHQUEMEHCAN, TLAX. 2017-2021
OBRAS PÚBLICAS